
Obecně závazná vyhláška 14/2015

 

Obecně závazná vyhláška č. 14/2015, kterou se mění a doplňuje obecně
závazná vyhláška města Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve
znění pozdějších změn a doplňků.

 

Zastupitelstvo města se usneslo dne 16.12.2015 vydat v souladu s § 84
odst. 2 písm. h) a § 130 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),
ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:  

Čl. 1

Obecně závazná vyhláška č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění
pozdějších změn a doplňků se mění a doplňuje takto:  

(1)   V článku 7 odst. 3 písm. e) zní:

 ,,e):

- poskytování dotací nad 50 tis. Kč v jednotlivém případě fyzickým nebo
 právnickým osobám a uzavření veřejnoprávních smluv o jejich
poskytnutí,

- poskytování bezúročných zápůjček spolkům, humanitárním organizacím
a jiným právnickým nebo fyzickým osobám působícím v oblasti mládeže,
tělovýchovy a sportu, sociálních služeb, požární ochrany, kultury,
vzdělávání a vědy, zdravotnictví, protidrogových aktivit, prevence
kriminality a ochrany životního prostředí,

- poskytování    návratných     finančních     výpomocí    vlastním
    příspěvkovým organizacím  do úhrnné výše 3 mil. za příslušný
rozpočtový rok,

- úhrnná výše peněžních prostředků poskytnutých dle čl. 7 odst. 3 písm. 
e)  první a druhé odrážky shora a peněžních prostředků poskytnutých dle



čl. 7 odst. 9 písm. t) může činit maximálně 3 % schváleného rozpočtu
příjmů daného městského obvodu, nejvýše však 5 mil. Kč za příslušný
rozpočtový rok,“

 (2)   V článku 7 odst. 9 se vkládá nové písm. t), které zní:

,,t)     o poskytování dotací do 50 tis. Kč včetně v jednotlivém případě
fyzickým nebo právnickým osobám a uzavření veřejnoprávních smluv o
jejich poskytnutí. Úhrnná výše takto poskytnutých peněžních prostředků a
peněžních prostředků poskytnutých dle čl. 7 odst. 3 písm. e) první a
druhé odrážky shora může činit maximálně 3 % schváleného rozpočtu
příjmů daného městského obvodu, nejvýše však 5 mil. Kč za příslušný
rozpočtový rok,“

Dosavadní písm. t) se označuje jako písm. u).

(3)   V článku 14 písm. b) bod 2 podbod 2.3 nově zní:

„2.3 podle § 40 odst. 4 písm. c) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních
komunikacích,    ve znění pozdějších předpisů, přestupky a správní delikty
ve věcech místních  komunikací a veřejně přístupných účelových
komunikací,“ 

(4)   V článku 17 písm. a) se na konci bodu 2. tečka nahrazuje čárkou a
doplňuje se
bod 3., který zní:

„3. vydávají doporučení podle § 2300 občanského zákoníku26 a dávají
souhlas podle § 2301 téhož zákona; to neplatí, jde-li o byty zvláštního
určení bezbariérového charakteru.“

 (5)   Článek 23 odst. 2 písm. b) bod 1 nově zní:

      „ vykonávají působnost silničního správního úřadu ve věcech místních
komunikací podle § 40 odst. 5 písm. a) a dále b) vyjma § 23 odst. 1 a 3
zákona o pozemních komunikacích 35 a ve věcech účelových komunikací
podle § 40 odst. 4 písm. a) a b) zákona o pozemních komunikacích 35,“



(6)   Článek 23 odst. 2 písm. b) bod 3 nově zní:

      „plní úkoly dle zákona o provozu na pozemních komunikacích36

stanovené v § 77 a 77a ve věcech místních komunikací III. a IV. třídy a
účelových komunikací.“

 (7)   Článek 23 odst. 2 písm. c) nově zní:

„c)   Přenesená působnost svěřená městským obvodům uvedeným
v Příloze č. 2:

       Vykonávají působnost speciálního stavebního úřadu ve věcech
veřejně přístupných účelových komunikací podle § 40 odst. 4 písm. a) a
ve věcech místních komunikací podle § 40 odst. 5 písm. b) zákona o
pozemních komunikacích 35.“

 

Čl. 2

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 1.1.2016 

 

Ing. Tomáš Macura, MBA v. r.

primátor

 

Mgr. Michal Mariánek v. r.

náměstek primátora


	Obecně závazná vyhláška 14/2015
	 
	Obecně závazná vyhláška č. 14/2015, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška města Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků.
	 
	Zastupitelstvo města se usneslo dne 16.12.2015 vydat v souladu s § 84 odst. 2 písm. h) a § 130 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:  
	Čl. 1
	Obecně závazná vyhláška č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků se mění a doplňuje takto:  
	(1)   V článku 7 odst. 3 písm. e) zní:
	 ,,e):
	- poskytování dotací nad 50 tis. Kč v jednotlivém případě fyzickým nebo  právnickým osobám a uzavření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí,
	- poskytování bezúročných zápůjček spolkům, humanitárním organizacím a jiným právnickým nebo fyzickým osobám působícím v oblasti mládeže, tělovýchovy a sportu, sociálních služeb, požární ochrany, kultury, vzdělávání a vědy, zdravotnictví, protidrogových aktivit, prevence kriminality a ochrany životního prostředí,
	- poskytování    návratných     finančních     výpomocí    vlastním     příspěvkovým organizacím  do úhrnné výše 3 mil. za příslušný rozpočtový rok,
	 (2)   V článku 7 odst. 9 se vkládá nové písm. t), které zní:
	,,t)     o poskytování dotací do 50 tis. Kč včetně v jednotlivém případě fyzickým nebo právnickým osobám a uzavření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí. Úhrnná výše takto poskytnutých peněžních prostředků a peněžních prostředků poskytnutých dle čl. 7 odst. 3 písm. e) první a druhé odrážky shora může činit maximálně 3 % schváleného rozpočtu příjmů daného městského obvodu, nejvýše však 5 mil. Kč za příslušný rozpočtový rok,“
	Dosavadní písm. t) se označuje jako písm. u).
	(3)   V článku 14 písm. b) bod 2 podbod 2.3 nově zní:
	„2.3 podle § 40 odst. 4 písm. c) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích,    ve znění pozdějších předpisů, přestupky a správní delikty ve věcech místních  komunikací a veřejně přístupných účelových komunikací,“ 
	(4)   V článku 17 písm. a) se na konci bodu 2. tečka nahrazuje čárkou a doplňuje se bod 3., který zní:
	„3. vydávají doporučení podle § 2300 občanského zákoníku26 a dávají souhlas podle § 2301 téhož zákona; to neplatí, jde-li o byty zvláštního určení bezbariérového charakteru.“
	 (5)   Článek 23 odst. 2 písm. b) bod 1 nově zní:
	      „ vykonávají působnost silničního správního úřadu ve věcech místních komunikací podle § 40 odst. 5 písm. a) a dále b) vyjma § 23 odst. 1 a 3 zákona o pozemních komunikacích 35 a ve věcech účelových komunikací podle § 40 odst. 4 písm. a) a b) zákona o pozemních komunikacích 35,“
	(6)   Článek 23 odst. 2 písm. b) bod 3 nově zní:
	      „plní úkoly dle zákona o provozu na pozemních komunikacích36 stanovené v § 77 a 77a ve věcech místních komunikací III. a IV. třídy a účelových komunikací.“
	 (7)   Článek 23 odst. 2 písm. c) nově zní:
	„c)   Přenesená působnost svěřená městským obvodům uvedeným v Příloze č. 2:
	       Vykonávají působnost speciálního stavebního úřadu ve věcech veřejně přístupných účelových komunikací podle § 40 odst. 4 písm. a) a ve věcech místních komunikací podle § 40 odst. 5 písm. b) zákona o pozemních komunikacích 35.“
	 
	Čl. 2
	Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 1.1.2016 
	 
	Ing. Tomáš Macura, MBA v. r.
	primátor
	 
	Mgr. Michal Mariánek v. r.
	náměstek primátora

